ESTADO DE SANTA CATARINA
CISAMA

CNPJ:

RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112

C.E.P.:

11.173.405/0001-48

88501-050

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  3/2023 - PE

3/2023

3/2023

27/02/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Presidente,  JOÃO CIDINEI DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

GRAPHEL GRAFICA E EDITORA LAGES EIRELI     (367)

1 Editoração e impressão de pastas (formato 450 x 310 mm, papel
reciclato 300 g, 4x0 cores). - Marca: Própria Próprio

PAST 2.000,00  0,0000     1,29 2.580,00

2 Editoração e impressão de blocos (formato 210 x 150mm, 20x1
vias, 1x1 cor, papel reciclato 90g) - Marca: Própria Próprio

BLOC 2.000,00  0,0000     1,22 2.440,00

3 Editoração e impressão de folders do projeto (formato aberto 210
x 300mm, 4x4 cores, papel reciclato 150g) . - Marca: Própria
Próprio

FOLD 2.000,00  0,0000     0,53 1.060,00

4 Editoração e impressão de cartazes (formato 420 x 640mm, 4
cores, papel reciclato 150g). - Marca: Própria Próprio

CART 500,00  0,0000     1,72 860,00

5 Editoração e impressão de folders do roteiro (formato aberto 210
x 300mm, 4x4 cores, papel reciclato 150g) . - Marca: Própria
Próprio

FOLD 2.000,00  0,0000     0,53 1.060,00

Total do Fornecedor: 8.000,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

3/2023

3/2023-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

11/04/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EDITORAÇÃO, IMPRESSÃO DE
MATERIAIS GRÁFICOS E, ELABORAÇÃO E MANUTENÇÃO DE WEB SITE; COMO "AÇÕES DE APOIO
À CONSERVAÇÃO DINÂMICA DE SISTEMAS AGRÍCOLAS TRADICIONAIS"; DE ACORDO COM OS
QUANTITATIVOS ESTIMADOS E AS DESCRIÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Lages,   11   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOÃO CIDINEI DA SILVA

PRESIDENTE

ESTADO DE SANTA CATARINA
CISAMA

CNPJ:

RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112

C.E.P.:

11.173.405/0001-48

88501-050

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  3/2023 - PE

3/2023

3/2023

27/02/2023

Folha:  2/2

 LOTE:  2

GRAPHEL GRAFICA E EDITORA LAGES EIRELI     (367)

6 Editoração e impressão de cartilha sobre manejo e certificação
ambiental (formato aberto 300 x 210 mm, papel reciclato 115 g,
38 páginas, 4x4 cores e capa 4 cores em papel reciclato 240g). -
Marca: Própria Próprio

CAT 1.000,00  0,0000     4,80 4.800,00

7 Editoração e impressão de cartilha sobre certificação do
extrativismo (formato aberto 300 x 210 mm, papel reciclato 115
g, 38 páginas, 4x4 cores e capa 4 cores em papel reciclato 240g)
- Marca: Própria Próprio

CAT 1.000,00  0,0000     4,60 4.600,00

8 Editoração e impressão de cartilha sobre marca territorial
(formato aberto 300 x 210 mm, papel reciclato 115 g, 38 páginas,
4x4 cores e capa 4 cores em papel reciclato 240g) - Marca:
Própria Próprio

CAT 1.000,00  0,0000     4,60 4.600,00

Total do Fornecedor: 14.000,00

 LOTE:  3

GRAPHEL GRAFICA E EDITORA LAGES EIRELI     (367)

9 Editoração e impressão de livro sobre roteiro da
sociobiodiversidade (formato aberto 340 x 220 mm, papel
reciclato 115 g, 150 páginas, 4x4 cores e capa 4 cores em papel
reciclato 240g). - Marca: Própria Próprio

LIV 1.000,00  0,0000     17,00 17.000,00

Total do Fornecedor: 17.000,00

 LOTE:  4

B8X MARKETING E NEGOCIOS LTDA     (1019)

10 Desenvolvimento de home page do projeto com 160 GB - Marca:
Própria Própria

UNID 1,00  0,0000     3.747,60 3.747,60

11 Manutenção de home page  com 10 contas de e-mail com 5 GB
cada - Marca: Própria Própria

MÊS 36,00  0,0000     88,50 3.186,00

12 Hospedagem de home page e contas com mínimo 210 GB -
Marca: Própria Própria

MÊS 36,00  0,0000     82,40 2.966,40

Total do Fornecedor: 9.900,00

Total Geral: 48.900,00

Lages,   11   de  Abril   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOÃO CIDINEI DA SILVA

PRESIDENTE